



9º ADITIVO AO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL DO MUNICÍPIO – PCA-M - 2024

O Município de Mandirituba, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Bom Jesus, n.º 44, Centro, CEP 83.800-058, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 76.105.550/0001-37, neste ato representado por seu Prefeito LUIS ANTONIO BISCAIA, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições legais previstas na Lei Federal n.º 14.133/2021 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos, bem como, o Decreto Municipal n.º 1.216/2023 – Regulamenta a Lei 14133/2021, formaliza o sexto aditivo ao Plano de Contratações Anual para o exercício de 2024.

As demandas não previstas no Plano de Contratações Anual foram solicitadas pelo respectivo Secretário responsável pela pasta e está autorizada pela autoridade competente.

DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES									
Justificativa Sucinta: Quantitativo incorreto e não inserção de itens no PCA 2024.									
Item	Tipo do item (Elemento da despesa)	Especificação	Und	Quant	Estimativa de valor unitário	Estimativa valor total	Grau de Prioridade	Data Prevista	Vinculação com outro item
01	3.3.90.30	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 7,5 x 7,5 cm, 11 fios/cm2, 8 camadas e 5 dobras. Pacote com 500 unidades	PCT	900	15,30	13.770,00	ALTO	12/24	NÃO
02		Seringa com capacidade de 3 ml, sem agulha	UND	27.000	0,13	3.510,00	ALTO	12/24	NÃO
03		Seringa com capacidade de 5 ml, sem agulha	UND	31.500	0,16	5.040,00	ALTO	12/24	NÃO





Prefeitura de
MANDIRITUBA



Validador

04	Tubo Endotraqueal PVC Siliconizado, Modelo: Curva Magill, Calibre: 3,0, Tipo Ponta: Com Ponta Distal Atraumática e Orifício Murphy, Componente 1: Balão Alto Volume e Baixa Pressão, Componente 2: Radiopaco Graduado, Tipo Conector: Conector Padrão, Esterilidade: Estéril, Uso Único	UND	20	5,22	104,40	ALTO	12/24	NÃO
05	Tubo Endotraqueal PVC Siliconizado, Modelo: Curva Magill, Calibre: 3,5, Tipo Ponta: Com Ponta Distal Atraumática e Orifício Murphy, Componente 1: Balão Alto Volume e Baixa Pressão, Componente 2: Radiopaco Graduado, Tipo Conector: Conector Padrão, Esterilidade: Estéril, Uso Único	UND	20	5,22	104,40	ALTO	12/24	NÃO
06	Tubo Endotraqueal PVC Siliconizado, Modelo: Curva Magill, Calibre: 5.5, Tipo Ponta: Com Ponta Distal Atraumática e Orifício Murphy, Componente 1: Balão Alto Volume e Baixa Pressão, Componente 2: Radiopaco Graduado, Tipo Conector: Conector Padrão, Esterilidade: Estéril, Uso Único	UND	30	5,22	156,60	ALTO	12/24	NÃO





Prefeitura de
MANDIRITUBA



Validador

07	Tubo Endotraqueal PVC Siliconizado, Modelo: Curva Magill, Calibre: 6,0, Tipo Ponta: Com Ponta Distal Atraumática e Orifício Murphy, Componente 1: Balão Alto Volume e Baixa Pressão, Componente 2: Radiopaco Graduado, Tipo Conector: Conector Padrão, Esterilidade: Estéril, Uso Único	UND	30	5,22	156,60	ALTO	12/24	NÃO
08	Tubo Endotraqueal PVC Siliconizado, Modelo: Curva Magill, Calibre: 7,5, Tipo Ponta: Com Ponta Distal Atraumática e Orifício Murphy, Componente 1: Balão Alto Volume e Baixa Pressão, Componente 2: Radiopaco Graduado, Tipo Conector: Conector Padrão, Esterilidade: Estéril, Uso Único	UND	50	5,22	261,00	ALTO	12/24	NÃO
09	Tubo Endotraqueal PVC Siliconizado, Modelo: Curva Magill, Calibre: 8,0, Tipo Ponta: Com Ponta Distal Atraumática e Orifício Murphy, Componente 1: Balão Alto Volume e Baixa Pressão, Componente 2: Radiopaco Graduado, Tipo Conector: Conector Padrão, Esterilidade: Estéril, Uso Único	UND	50	5,22	261,00	ALTO	12/24	NÃO
Valor total:					R\$ 23.364,00			





Prefeitura de
MANDIRITUBA



Validador

DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS									
Justificativa Sucinta: Essencial para garantir o acesso contínuo e seguro à água potável para alunos e funcionários									
Item	Tipo do item (Elemento da despesa)	Especificação	Und	Quant	Estimativa de valor unitário	Estimativa valor total	Grau de Prioridade	Data Prevista	Vinculação com outro item
01	4.4.90.52	Bebedouro Industrial 200 litros Aço Inox 430 brilhantes, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado. Seu sistema funcional é composto por: - Reservatório interno aço inox 304; - Unidade condensadora EMBRACO de 1/5HP, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; - Isolação térmica em EPS1, restando a temperatura; - Termostato interno com regulagem fixa de 4ª a 11ªC e tomada de 03 pinos; - Serpentina interna em aço inox 304; - Gás refrigerante R134A ecologicamente correto. Voltagem 110/220, garantia de 12 meses.	Und	3	R\$ 3.900,00	R\$ 11.700,00	Alto	4/11/2024	Não
Valor total:						R\$ 11.700,00			

DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos para atender a demanda dos equipamentos da Assistência Social, bem como das entidades socioassistenciais por meio de termo de fomento/cooperação com a Prefeitura Municipal de Mandirituba.

Justificativa Sucinta: A aquisição supracitada tem por objetivo atender as demandas previstas nas deliberações Estaduais e Emendas Parlamentares, conforme Plano de Trabalho aprovado pelo Conselho Municipal de Assistência - CMAS. A referida aquisição irá contribuir para melhoria da qualidade dos serviços ofertados aos usuários. Ademais, o município já possui saldo disponível por meio das programações federais n.º 4114302202300001, n.º 4114302202300002, n.º 411430220210004, totalizando aproximadamente R\$ 208.500,00 (duzentos e oito mil e quinhentos reais).





Prefeitura de
MANDIRITUBA



Validador

Item	Tipo do item (Elemento da despesa)	Especificação	Und	Quant	Estimativa de valor unitário	Estimativa valor total	Grau de Prioridade	Data Prevista	Vinculação com outro item
01	4.4.90.52	Aparelho ar-condicionado – capacidade refrigeração: 18.000 BTU/H. Tipo: Split, frequência: 60 HZ-Tensão: 220 V. Descrição complementar: Ar-condicionado 18 BTUS quente/frio. Igual ou superior a marca Eletrolux. Garantia de 12 meses.	Und	05	R\$ 3.107,14	R\$ 15.535,70	Alto	28/10/24	não
02	4.4.90.52	Forno Elétrico: Capacidade mínima de 52L, Porta em vidro temperado, Com 2 resistências: superior e inferior, multifunções, Grelha deslizante em inox com regulagem de altura. Igual ou superior a marca Philco. Garantia de 12 meses.	Und	01	R\$ 549,90	R\$ 549,90	Alto	28/10/24	não
03	4.4.90.52	Impressora Multifuncional, resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel Velocidade de impressão ISO: Em preto 10.5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm Velocidade de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm† Tamanho mínimo de gotícula de tinta:3 picolitros. Tecnologia de impressão: Jato de tinta MicroPiezo® de 4 cores (CMYK) Tinta de reposição:1 garrafa com tinta Preta: rende até 4.500 páginas, 3 garrafas coloridas (Ciano, Magenta, Amarela):	Und	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Alto	28/10/24	não





Prefeitura de
MANDIRITUBA



Validador

		Rendem até 7.500 páginas1Sistemas operacionais: Windows Vista®/Windows® 7/Windows® 8/8.1/Windows® 10 (32bit/ 64bit), Windows Server® 2003 SP2 – Windows Server® 20167, Mac OS X 10.6.8 – Mac OS 10.13.x8Dimensões:Aberto: 37,5 x 57,8 x 25,3 cm / Fechado: 37,5 x 34,7 x 17,9 cmPeso:3,9 kg Características ecológicas: Cumpre com as normas RoHS. garantia de 12 meses							
04	4.4.90.52	Microondas - mínimo 34L display digital; painel de controle eletrônico; cor branca; prato giratório; descongelamento; 3 níveis de potência; Timer; relógio; trava de segurança; puxador; alimentação 110/220V; potência 800w; dimensões aproximadas (LxAxP) 57, 5x32, 50x46cm. Marca igual ou superior a Eletrolux. Garantia de 12 meses pelo fabricante	Und	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	Alto	28/10/24	não
05	4.4.90.52	Armário de aço multiuso, duas portas, com prateleiras e com chave. Medidas aproximadas: 1,70m de altura,75cm de largura e 30 cm de profundidade.	Und	4	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00	Alto	28/10/24	não
06	4.4.90.52	Microcomputador ; Gabinete: Slim; Monitor: 21 A 29 POL; Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse; Núcleos Por Processador: 4 A 8; Armazenamento Hdd: Sem Disco	Und	6	R\$ 3.890,00	R\$ 23.340,00	Alto	28/10/24	não





Prefeitura de
MANDIRITUBA



Validador

		Hdd GB; Garantia On Site: Superior A 36 MESES; Armazenamento Ssd: 110 A 300 Sistema Operacional: Proprietário Memória Ram: 4 A 8 GB Descrição complementar: Computador 10^a geração de intel core i7-10700(8-core,cache de 16 mb,2,9ghz ate 4.8 hgz Windows 11 Placa de vídeo intel UHD com memoria gráfica compartilhada Memoria de 8 gb (1x8gb)DDR4,2933MHZ,expansível ate 64 gb(2slots UDIMM) ssd de 512 gb pcie nvme m.2 monitor 21.5" teclado multimidia-padrao abnt mouse preto optico tray load dvd drive(le e grava em dvd/cd) placa de rede 802.11ac (wifi2x2)+ bluetooth 5.0							
07	4.4.90.52	Aspirador Pó/Líquido Material: Plástico Alta Resistência Voltagem: 110 V Potência Aspirador: 1450 W Capacidade Tanque: 20 L Aplicação: Pisos Lisos, Tapetes E Carpetes Descrição complementar: Aspirador de pó e água potência mínima de 1450W com acessórios Inclusos: Bico canto e escova, Mangueira de 1,5 m, 3 extensores	Und	2	R\$ 499,00	R\$ 998,00	Alto	28/10/24	não



Prefeitura de
MANDIRITUBA



Validador

		de plástico, Bico múltiplo para carpetes, piso frio ou rodo, Cabo elétrico 2,5 m, Alça, Rodízios, Encaixe para acessórios, Bocal de sopro, Filtro de pano, Filtro de espuma, Capacidade Recipiente: 20L, Tensão: 110V, Corrente Elétrica: 8A/5ª. Marca igual ou superior a Eletrolux. Garantia: 12 meses.							
08	4.4.90.52	Descascador de tubérculos em inox, com capacidade mínima para 6kg por operação, descasca batatas e tubérculos em geral, com sistema de segurança que impede o funcionamento caso a tampa esteja aberta. 110V. Garantia mínima de 06 meses.	Und	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Alto	28/10/24	não
09	4.4.90.52	Refrigerador Frost Free com capacidade mínima 474L. Cor: branca. Puxador ergonômico e painel bluetouch espelhado, flex box, prateleira do freezer retrátil com turbo de congelamento super capacidade do freezer, com no mínimo 128L. funções digitais no painel blue touch externo, funções turbo freezer, ice express e controle da temperatura do freezer duplo gavetão de frutas e legumes- espaço com abertura ergonômica, que auxilia na organização e visualização dos alimentos. Cesta porta ovos removível (12 unidades- espaço mangueira de 1,5m, 3 extensores e de plástico, bico	Und	1	R\$ 3.589,00	R\$ 3.589,00	Alto	28/10/24	não





Prefeitura de
MANDIRITUBA



Validador

		múltiplo para carpetes, piso frio ou rodo, cabo elétrico 2,5M, alça, rodízios, encaixe para acessórios, bocal de sopro, filtro de pano, filtro de espuma, capacidade recipiente: 10L, tensão: 127V, corrente elétrica 8A/5A. Marca igual ou superior a Eletrolux. Garantia 12 meses.							
10	4.4.90.52	Tablet capacidade de armazenamento na memória mínima de 64GB. Tipo da tela LED, tamanho mínimo da tela 11 polegadas, resolução aproximada da tela 1920x1200 pixels, memória RAM 4GB. Marca igual ou superior a Samsung.	Und	2	R\$ 1.169,00	R\$ 2.378,00	Alto	28/10/24	não
11	4.4.90.52	Circuito Interno de Tv: Sistema de segurança com 3 câmeras bullet AHD 1.3 megapixel 36 leds infravermelho. Câmera com blindagem IP66 (contra sol e chuva), permite que as câmeras sejam instaladas externamente. DVR Stand Alone 4 canais Multi HD, com acesso das imagens das câmeras através de celulares ou computadores via internet. Gravador DVR Multi HD (AHD, HDCVI, HDTVI, IP, Analógico) com essa tecnologia você poderá trocar futuramente a tecnologia das câmeras sem trocar o DVR. Monitor LCD 7 polegadas para visualizar através do DVR as imagens das câmeras ao vivo. Características Principais do DVR Stand Alone Multi HD: DVR - 5 EM	Und	1	R\$ 1.069,00	R\$ 1.069,00	Alto	28/10/24	não





Prefeitura de **MANDIRITUBA**



Validador

		1 4 CANAIS 1080N 5 IN 1. 4 canais @1080N com visualização em tempo real. H.264 & Compressão de vídeo com duplo fluxo. Suporte TVI, AHD, CVI Câmeras Analógicas e Câmeras IP Suporte VGA com saída HDMI HD Monitoria múltipla da rede. Especificações Técnicas do DVR Stand Alone Multi HD: Compressão de vídeo H.264 Acesso via celular (iPhone, Android). Software Remoto CMS. Backup (USB/Rede/HD Externo). Dual Streams. Suporta HD SATA 4Tb (no kit vai o HD 320GB). Sistema: Pentaplex: Monitoração, Gravação, Reprodução, Backup e Rede; Sistema Operacional Interno: Linux; Interface Usuário: GUI, Dicas sobre telas do menu; Dispositivo de Controle: mouse USB; Padrão de vídeo: NTSC/PAL. Gravação e Reprodução: canal de gravação: AHD: 4CH 720P; Analógico: 960H 4CH; AHD + Analógico: 2CH 720P + 2CH 960H; Resolução de saída de vídeo (HDMI/VGA): 1024x768,1280 * 720,1280x1024; Resolução Encoder: D1 / CIF / 720P / 960P. Backup e Armazenamento: Espaço Ocupado: Áudio 28.8MB/H Vídeo 150-200MB/H; Gravação: HD, Rede; Modo Backup: Rede, USB Flash Stick, USB HD externo. Portas Vídeo: Entrada: 4 canais BNC; Saída: 1 VGA / 1 HDMI.						
--	--	---	--	--	--	--	--	--

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)

Hash SHA256 do original: 7ace73ca61ae5fec2f21fdf921f89f0ef7bf4203c728456b9305c77ae106b146

Link de validação: <https://valida.ae/7e8bb0c3c8a7f84597be559d4561e81ab62883b7031b64b7d?sv>





Prefeitura de **MANDIRITUBA**



Validador

		Portas Áudio: Entrada: 4 canais RCA. Saída: 1 canal RCA. Outras Portas: Rede: Rede RJ-45 (10M/100/1000M); SD Card: N/A; PTZ Control: N/A; USB: 2*USB 2.0 ports. Alarme in / out: N/A. Geral: Fonte de energia: DC 12V Temperatura de trabalho: -10°+55°. Especificação do Monitor 7 Polegadas: Tamanho da Tela: 7 Polegadas. Tela: Colorida TFT-LCD. Número de Pontos: 480w 234h RGB. Resolução: 1024x768 pixel. Tempo de Resposta: 30/10ms. Frequência de Vídeo: PAL / NTSC. Consumo de Energia: Cerca de 8W. Vídeo: Duas Entradas de Vídeo. Características Técnicas da Câmera AHD 1.3 Mp: - Sensor digital 1/4" 720P 1.3 Megapixels. - 0 LUX (com IR Ligado). - Conector de vídeo BNC. - Conector de alimentação P4. - 36 IR Leds de alta intensidade. - Caixa de proteção IP66 à prova d'água. - Lentes de 3,6mm perfeitas para DVR. - DC 12V 1000mA. - Tipo: Câmera colorida com iluminação e preto e branco no escuro. - Alcance do Infravermelho: Até 30 metros. - Dispositivo: Sensor de Imagem 1/4" digital 720P 1.3 megapixels. - Elementos da Imagem HxV: NTSC: 512x492. - Resolução Horizontal: 1.3 megapixels. - Frequência Vertical: NTSC: 59.94Hz. - Sistema de						
--	--	---	--	--	--	--	--	--





Prefeitura de MANDIRITUBA



Validador

		Escaneamento: 2:1 Interlace. - Iluminação Mínima: 0 LUX com 36 IR Led's Ligados. - Sistema de Sincronização: Interno. - Taxa de S/N: >48dB. - Shutter Eletrônico: Até 1/100.000sec. - Equilíbrio de Branco: Equilíbrio de Branco Automático. - Raios IR: 880~940 nM Alcance das Ondas Infrared. - Angulo de Visão: 70 graus. - Gama: 0.45. - Saída de Vídeo: 1Vp-p, 75 Ohms. - Controle Automático de ganho: Auto. - Consumos de forças: 1.000mA (+/- 10%). - Temperatura de Armazenagem: (-) 30°C até (+) 60°C. - Temperatura de Operação: (-) 10°C até (+) 50°C. - Tamanho: 8,5 x 6 cm (sem calcular o suporte). - Suporte de fixação articulável na horizontal e vertical. - Cor Branca. Itens Inclusos no Kit: 01- Dvr Stand Alone 4 canais Multi HD com acesso remoto; 01- Mouse USB; 01- Fonte 12V 2A P/ o DVR; 01- Monitor 7 polegadas TFT LCD Preto; 01- HD 320GB para o Stand Alone; 03- Câmeras Infravermelho alcance 30 metros AHD 1.3 Megapixel; 03- Fontes de alimentação 12V 1A; 01- Fonte de alimentação 12v para o monitor; 06- Conectores BNC de Mola; 03- Plug P4 Macho; 04- Plug P4 Fêmea; 02- Conectores RCA macho com borne; 01- Adaptador BNC P/ RCA; 01- Rolo de 100						
--	--	---	--	--	--	--	--	--



Prefeitura de
MANDIRITUBA



Validador

		metros de cabo coaxial 80% malha; 01- Placa Sorria de Brinde. Imagens Ilustrativas.							
12	3.3.90.30	Pipoqueira elétrica portátil, potência 1200W, bico direcionador, tampa dosadora, botão liga/desliga, material plástico – metal, marca igual ou superior Britânia. Garantia 12 meses.	Und	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	Alto	28/10/24	não
13	4.4.90.52	Fritadeira industrial Elétrica – Redonda; Capacidade mínima: 8 litros – tacho aço inox. Cesto removível; Capacidade do cesto mínimo: 1,2 kg; Luz indicadora de funcionamento; desligamento automático. Potência mínima: 2500 W; Voltagem: 110v; Termostato automático regulador de temperatura. Garantia 12 meses.	Und	1	R\$ 347,80	R\$ 347,80	Alto	28/10/24	não
14	4.4.90.52	Máquina Lavar Roupa , Tipo: Automática; Capacidade: 15 KG; Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior; Voltagem: 127/220 V; Material Gabinete: Metálico; Material Cesto: Aço Inoxidável Descrição complementar: Lavadora de roupas automática de uso doméstico na cor branca. Programação para diferentes tipos de lavagem, mangueiras para entrada d'água com filtro e de	Und	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	Alto	28/10/24	não





Prefeitura de
MANDIRITUBA



Validador

		saída para drenagem. Mínimo quatro níveis de água. Centrifugação. Filtro para retenção de fiapos. Dispenser para sabão. Dispenser para amaciante. Compartimento interno (cesto) em aço inox e/ou plástico pp (polipropileno). Acesso ao cesto pela parte superior da máquina. Sapatas niveladoras. Dispositivo de segurança da tampa (desligamento ou travamento). - Voltagem: 110v ou bivolt - GARANTIA: mínima de 12 meses a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento.							
15	4.4.90.52	Nobreak - Estabilizador mínimo 1000 VA, bivolt automático, 6 tomadas nbr 14136, garantia mínima de 01 ano.	Und	1	R\$ 648,00	R\$ 648,00	Alto	28/10/24	não
16	4.4.90.52	Smartphone, armazenamento interno máximo de 256GB; memória RAM 8GB; Tecnologia 5G; Dual chip; Resolução da câmera traseira 50MP + 8MP + 5MP; Resolução câmera frontal mínimo 13MP; Resolução gravação de vídeo UHD 4K; operadora todas. 12 meses de garantia	Und	2	R\$ 1.754,00	R\$ 3.508,00	Alto	28/10/24	não
17	4.4.90.52	Bebedouro com capacidade para garrafão de 20L tensão de 110/220V, com sistema de refrigeração por compressor que proporciona rapidez no	Und	1	R\$ 699,00	R\$ 1.398,00	Alto	28/10/24	não





Prefeitura de
MANDIRITUBA



Validador

		resfriamento da água, além de 3 torneiras: uma para água gelada, água natural e quente. Termostato externo para controle gradual da temperatura da água com bandeja coletora que facilita a limpeza.							
18	4.4.90.52	Longarina plástica 4 lugares, cor preta, assento e encosto em prolipropileno, no sistema de injeção termoplástica, estrutura em tubo de aço carbono 50x30 e tubo oblongo 16x30, medidas assento 46.5cm largura x 40cm profundidade, medidas encosto 46.6 largura x 30cm altura.	Und	4	R\$ 434,00	R\$ 1.736,00	Alto	28/10/24	não
19	4.4.90.52	Pia industrial aço inox, tamanho: 1,40x70x90cm; tamanho da cuba 80x50x30cm; acabamento escovado; pés: tubo de 1 polegada – chapa #20; espessura da chapa #:22 (0,8mm); reforço debaixo do tampo para maior resistência; travamento inferior em fenestrado para utilização como prateleira; sapatas de regulagem em nylon, cuba soldada em argônio.	Und	1	R\$ 1.784,00	R\$ 1.784,00	Alto	28/10/24	não
Valor total:					R\$ 68.597,40				


Luis Antonio Biscaia
Data 13/09/2024 16:19
#1d068b71720211efac3c42010a2b6108

SIGNATÁRIO

Mandirituba, 12 de Setembro de 2024

Luis Antonio Biscaia
Prefeito

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 7ace73ca61ae5fec2f21fdf921f89f0ef7bf4203c728456b9305c77ae106b146
Link de validação: <https://valida.ae/7e8bb0c3c8a7f84597be559d4561e81ab62883b7031b64b7d?sv>



Página de auditoria



Hash SHA256 do original 7ace73ca61ae5fec2f21fdf921f89f0ef7bf4203c728456b9305c77ae106b146

Link de validação: <https://valida.ae/7e8bb0c3c8a7f84597be559d4561e81ab62883b7031b64b7d>

Última atualização em 13/09/2024 16:19

Assinaturas realizadas: 1/1

Assinatura Eletrônica com base na lei 14.063/2020 e Regulamento 910/2014/EC



Escaneie o QRCode ao lado ou acesse o link de validação para obter o arquivo assinado e os dados de assinatura no Autentique

Assinaturas presentes no documento



Luis Antonio Biscaia
Data 13/09/2024 16:19
#1d068b71720211efac3c42010a2b6108

SIGNATÁRIO

Histórico

-  13/09/2024 15:58 **Município de Mandirituba - Prefeitura Municipal de Mandirituba** (prefmtba@hotmail.com) criou este documento
-  13/09/2024 16:19 **Luis Antonio Biscaia** (prefeitoluisantonio@gmail.com, CPF 620.548.729-20) visualizou este documento pelo IP 177.92.26.18
-  13/09/2024 16:19 **Luis Antonio Biscaia** (prefeitoluisantonio@gmail.com, CPF 620.548.729-20) assinou este documento pelo IP 177.92.26.18